
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Mgr. Tereza Krausová
státní správu lesů Marcela Pešková

Závazné stanovisko

ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního 

ka dle ustanovení § 14 odst. 1 písm. a) ZJES na základě žádosti státního podniku Lesy 
České republiky, s.p., OŘ severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice (dále jen 
„žadatel“) ze dne 2.7.2024, pro záměr „Rekonstrukce LC Tři Cípy“, na pozemku p.č. 592 v k.ú. 
Běhánky, na p.č. 1316/5 v k.ú. Dubí u Teplic a na p.č. 298, 331, 330, 329, 328 a 327 v k.ú. 
Drahůnky (dále jen „záměr“) dle dokumentace zpracované Ing. Jiřím Majerem

souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších právních předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES vydává toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

Záměr „Rekonstrukce LC tři Cípy“ hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný za dodržení opatření uvedených v bodu III. tohoto závazného stanoviska.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán státní správy lesů podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

ajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 47 odst. 1 písm. b) a § 48a odst. 1 písm. 
b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů podle § 13 odst. 1 lesního zákona dočasné odnětí pozemků 

plnění funkcí lesa – pro stavební záměr „Rekonstrukce LC Tři 
Cípy“ v k.ú. Běhánky p.č. 592, k.ú. Dubí u Teplic p.č. 1316/5, k.ú. Drahůnky p.č. 298, 331, 330, 
329, 328 a 327 o celkovém záboru lesních pozemků 1,84374 ha.

Lesy České republiky, s.p.
OŘ severní Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1



Příslušný orgán ukládá podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona investorovi tato opatření 
zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa

a) před zahájením odlesnění řádně vytyčit a vyznačit hranice pozemků nebo jejich částí 
odňatých plnění funkcí lesa
b) údržba pozemků dočasně odňatých z pozemků určených k plnění funkcí lesa bude 
prováděna na náklady investora (žadatele) a to tak, aby nedošlo k dotčení okolních lesních 
porostů
c) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dotčené části pozemků uvedeny do 
původního stavu

Příslušný orgán nestanoví podle § 17 odst. 2 písm. a) lesního zákona poplatek za odnětí
důvodu, že se jedná o rekonstrukci stávající lesní cesty, která je využívána k hospodaření 

Odůvodnění
tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů zákona č. 289/1995 Sb., o lesích
platném znění, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v

ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko.

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce stávající lesní cesty 2L/3,5/20 v celkové 
délce a propojení s LC Barvářská v celkové délce 138 m v blízkosti obce Dubí. 
Rekonstrukce spočívá v úpravě konstrukce a povrchu lesní cesty z důvodu zajištění bezpečnosti. 
Jedná se o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa o 

elkové ploše 2,0084 ha, z toho zábor 1,84375 ha lesních pozemků a 0,16465 ha ostatních ploch. 

Po prostudování předaných podkladů Krajský úřad Ústeckého kraje, konstatuje, že z důvodu 
změny legislativy od 1.7.2024, podléhá výše uvedený záměr vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle ZJES, a proto krajský úřad provedl přehodnocení žádosti o 
odnětí pozemků plnění funkcí lesa o výměře nad 1 ha, Rekonstrukce LC Tři Cípy“ na žádost o 
vydání jednotného environmentálního stanoviska.

Předmětným záměrem jsou dotčeny složky státní správy lesů a ochrany přírody a krajiny. Orgán 
státní správy ochrany přírody a krajiny vydal dne 16.7.2024 pod č.j. KUUK/100071/2024 závazné 

zásahu do významného krajinného prvku dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.
ochraně přírody a krajiny a k zásahům, které by mohly vést k poškození nebo narušení obnovy 
evropsky významné lokality Východní Krušnohoří nebo jejich předmětů ochrany dle § 45c odst. 
2 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny o které bylo žadatelem požádáno dne 

tomu, že výše uvedené závazné stanovisko bylo vydáno před změnou 
legislativy o JES, nebude vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny součástí tohoto jednotného 
environmentálního stanoviska.

tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněných na úseku ochrany životního prostředí při respektování opatření tohoto závazného 

ska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 

Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:
Krajskému úřadu Ústeckého kraje (dále jen krajský úřad) byla dne . 7. 2024 doručena žádost 
společnosti Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451; 
OŘ severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice ve věci dočasného odnětí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) pro rekonstrukci lesní cesty Tři Cípy a její propojení 



lesní cestou Barvářská v celkové délce 3 381 m, které jsou součástí stávající lesní dopravní sítě 
dané oblasti u města Dubí. Výčet parcelních pozemků včetně katastrálních území je uveden 
závazné části tohoto závazného stanovisk

vyhláškou č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 
podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa krajský úřad neshledal 

žádosti nedostatky. 

otčené lesní p.č. 592 v k.ú. Běhánky, p.č. 1316/ k.ú. Dubí u Teplic p.č. 298, 331, 
330, 329, 328 a 327 v k.ú. Drahůnky jsou ve vlastnictví státu České republiky. Ž em o odnětí 

PUPFL těchto lesních pozemků je právnická osoba státní podnik Lesy České republiky, které je 
svěřeno nakládání s těmit

Případnou žádost o prodloužení doby dočasného odnětí je nutno podat dotčenému orgánu
dostatečném předstihu před uplynutím doby stanovené ve výroku tohoto závazného 

dnětí výše uvedených lesních pozemků z PUPFL je dle § 13 odst.1 lesního zákona výjimkou z
zákazu využívat jiným účelům. Zdejší správní orgán na základě předložených 
listinných podkladů, znalosti situace a zvážení dopadů na zájmy chráněné lesním zákonem 
vydal souhlasné jednotné enviromentální stan závazné části.

žádosti byly předloženy následující podklady
Stavební povolení Městského úřadu Dubí, dne 6.6.2024 pod č.j. SÚ/3219.2./24/Ni
Porostní mapa
Údaje o dotčených pozemcích
Katastrální situace
Technická zpráva
Údaje

Krajský úřad Ústeckého kraje po provedeném řízení konstatuje, že předložené podklady pro 
vydání závazného stanoviska povolení záměru byly dostačující, a proto vydává toto 
souhlasné závazné stanovisko

Toto jednotné environmentální stanovisko ydáno namísto závazného stanoviska 
dočasnému odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa dle § lesního zákona.

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v ustanovením § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Ing. Irena Jeřábková, MPA
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Na vědomí:
Město Dubí, Ruská 264, 417 01 Dubí


		2024-08-12T10:57:20+0200




